
Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 1 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 1

ExEcutivo

RESOLUÇÕES

Cod391637

Sumário CONTRATOS

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA 
Estado do Paraná 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2022  

 ID CONTRATO 1368/2022 
 
 

PROCESSO ADM 60/2022  

CERTAME PREGÃO - 20/2022 

CONTRATO 86/2022 

CONTRATANTE-PREFEITURA MUNICIPAL JARDIM OLINDA 

CONTRATADA:  J DE BRITO – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SACOS DE LIXO, COPOS DESCARTAVEIS, PAPEIS TOALHA E MATERIAIS 
PARA ACONDICIONAMENTO DE EMBALAGENS. 

DO VALOR TOTAL: R$ 77.310,00 (SETENTA E SETE MIL E TREZENTOS E DEZ REAIS).   

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.001.04.122.0001.2.100.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.001.04.122.0002.2.200.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.001.04.122.0002.2.200.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.001.04.122.0002.2.200.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.001.04.122.0002.2.202.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.001.04.122.0002.2.203.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.001.04.122.0002.2.205.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.001.04.126.0002.2.207.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.12.361.0006.2.400.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.12.361.0006.2.413.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.12.361.0006.2.414.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.12.361.0006.2.415.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.12.365.0004.2.401.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.12.365.0004.2.402.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.12.365.0004.2.403.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.12.365.0005.2.409.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.10.301.0007.2.500.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.451.0009.2.601.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.08.244.0013.2.705.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.08.244.0013.2.706.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.13.392.0015.2.800.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
DO FISCAL DE CONTRATO: REGIANE MAIARA SCHIMITZ 
 
DA VIGÊNCIA: VIGÊNCIA 21 DE JUNHO DE 2022 A 21 DE JUNHO DE 2023.  

DO FORO: FORO DA COMARCA DE PARANACITY PR 

 

LUCIMAR DE SOUZA MORAIS  
 PREFEITA MUNICIPAL 

Cod391597

Executivo .........................................................................................................................01
Resoluções ......................................................................................................................01
Contratos .........................................................................................................................01
LeiS .................................................................................................................................03



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 2 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 2

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA 
Estado do Paraná 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2022  

 ID CONTRATO 1369/2022 
 
 

PROCESSO ADM 60/2022  

CERTAME PREGÃO - 20/2022 

CONTRATO 87/2022 

CONTRATANTE-PREFEITURA MUNICIPAL JARDIM OLINDA 

CONTRATADA:  CORREA, SILVA & CIA LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SACOS DE LIXO, COPOS DESCARTAVEIS, PAPEIS TOALHA E MATERIAIS 
PARA ACONDICIONAMENTO DE EMBALAGENS. 

DO VALOR TOTAL: R$ 69.853,40 (SESSENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS 
REAIS E QUARENTA CENTAVOS).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.001.04.122.0001.2.100.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.001.04.122.0002.2.200.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.001.04.122.0002.2.200.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.001.04.122.0002.2.200.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.001.04.122.0002.2.202.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.001.04.122.0002.2.203.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.001.04.122.0002.2.205.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.001.04.126.0002.2.207.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.12.361.0006.2.400.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.12.361.0006.2.413.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.12.361.0006.2.414.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.12.361.0006.2.415.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.12.365.0004.2.401.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.12.365.0004.2.402.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.12.365.0004.2.403.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.12.365.0005.2.409.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.10.301.0007.2.500.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.451.0009.2.601.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.08.244.0013.2.705.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.08.244.0013.2.706.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.13.392.0015.2.800.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
DO FISCAL DE CONTRATO: REGIANE MAIARA SCHIMITZ 

DA VIGÊNCIA: VIGÊNCIA 21 DE JUNHO DE 2022 A 21 DE JUNHO DE 2023.  

DO FORO: FORO DA COMARCA DE PARANACITY PR 

 

LUCIMAR DE SOUZA MORAIS  
 PREFEITA MUNICIPAL 

Cod391598



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 3 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 3

LEIS



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 4 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 4



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 5 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 5



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 6 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 6



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 7 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 7



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 8

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 8 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 8



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 9

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 9 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 9



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 10

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 10 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 10



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 11

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 11 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 11



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 12

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 12 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 12



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 13

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 13 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 13



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 14

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 14 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 14



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 15

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 15 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 15



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 16

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 16 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 16



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 17

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 17 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 17



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 18

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 18 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 18



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 19

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 19 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 19



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 20

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 20 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 20



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 21

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 21 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 21



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 22

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 22 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 22



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 23

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 23 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 23



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 24

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 24 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 24



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 25

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 25 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 25



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 26

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 26 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 26



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 27

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 27 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 27



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 28

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 28 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 28



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 29

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 29 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 29



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 30

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 30 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 30



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 31

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 31 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 31



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 32

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 32 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 32



Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jardim Olinda

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

Av. Siqueira Campos, 83 - Centro - Jardim Olinda - PR - Fone (44) 3311-1212 -  www.jardimolinda.pr.gov.br Página 33

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Jardim Olinda -  Paraná - 
CNPJ 76.970.383/0001-92 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site. 545844440

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2420 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011 [@cd_nmrpag]Página 33 / 033[.@cd_nmrpag]

Página 33

Cod391689


		2022-06-22T17:13:25-0300
	HUNER COMERCIO E SERVICOS LTDA:13934031000161




